Образец договора.
Договор
купли-продажи товара
г. Тюмень                                                                                                                   01 января 2024 года

	Общество с ограниченной ответственностью «» в лице директора, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Продавец»,  и
	Общество с ограниченной ответственностью «Винзилинский завод керамзитового гравия» в лице Генерального директора Саммасова Риволя Фердаусовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Под товаром по настоящему договору понимается следующая продукция:
[bookmark: _GoBack]
	№
	Наименование изделия
	Конструктивный элемент
	Материал
	Размер (мм)
	Стоимость, рублей за шт., с  НДС

	1
	Поддон тарный размером 1000мм х 1200 мм.
	Опорный брус 2 шт.
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1000х75х75

	Поперечные доски настила
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1200х150х35-сосна
1200х150х25 береза

	2
	Поддон тарный размером 1200мм х 1400 мм.
	Опорный брус 3 шт.
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1200х75х75

	Поперечные доски настила
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1400х150х35-сосна
1400х150х25 береза

	3
	Поддон тарный размером 1000мм х 840 мм.
	Опорный брус 2 шт.
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1000х75х75

	Поперечные доски настила
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1000х150х30-сосна
1000х150х30 береза

	4
	Поддон тарный размером 1600мм х 800 мм
	Опорный брус 3 шт.
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	800х85х85

	Поперечные доски настила
	Древесина хвойных или лиственных пород (сосна, береза)
	1600х150х30-сосна
1600х150х30 береза

1)  Ширина поперечных досок настила от 150 мм.
2) Крепление поперечных досок двумя гвоздями (не менее 90 мм) к каждому опорному брусу.
3)  Расстояние между поперечными досками настила не более 50 мм.
4)  Наружная кромка крайних поперечных досок настила-обрезная.
5) Деревянные детали поддонов должны быть без пороков: острого обзола, прорости гнили, механических повреждений и инородных включений.
6)  Материал: сосна, береза (не допускается осина).
7)  Не допускается толщина доски менее указанного размера в п.1.1
1.2.Место получения товара Покупателем – склад Покупателя, 625530, Тюменская область, Тюменский район, рабочий посёлок Винзили, ул. Вокзальная, 1
1.3.  Все расходы по вывозке товара несет Продавец (доставка).
1.4. Право собственности на товар и риск его гибели или случайного повреждения переходит к Покупателю с момента подписания товарной накладной.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.    Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю товар в течение пяти календарных дней после оговоренной  заявки.
2.1.2. Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
2.1.3. Передать Покупателю товар надлежащего качества.
2.2.    Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить товар по цене и в срок, предусмотренным настоящим договором.
2.3. Передача товара осуществляется путем подписания уполномоченными представителями сторон акта приёма-передачи товара, товарно-транспортной накладной (ТТН).
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость товара по настоящему договору указана в пункте 1.1, с  НДС.
3.2. Оплата производится за каждую отдельную поставку автомобильным транспортом, после получения замера объёма поставки и подписания (ТТН) п.2.3.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. Оплата товара производится полностью в течение 14-ти рабочих дней с момента доставки товара на склад «Покупателя» (оплата 100%).
4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае невозможности исполнения обязательств по данному договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, решения органов государственной власти и т.п.) действие договора приостанавливается на период существования таких обстоятельств. После прекращения обстоятельств непреодолимой силы стороны обязаны возобновить исполнение своих обязательств по настоящему договору.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2024 года. Договор автоматически продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон не уведомит другую о прекращении договора.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно в случаях, предусмотренных законом.
5.3. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
5.4. Споры, возникшие между сторонами при исполнении договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
5.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
6. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:
ООО «»

 Директор______________ / ./
                                   М.П.

	Покупатель:
ООО  «Винзилинский завод керамзитового гравия»

625530, Тюменская область, Тюменский район, п. Винзили, ул. Вокзальная, 1
ИНН 7224036609
КПП 722401001
ОГРН 1077203052563
Р/с 40702810867020000234
Западно-Сибирское отделение №8647 ПАО Сбербанк
К/с 30101810800000000651
БИК 047102651
тел. +7 (3452) 72-84-84
тел. +7 (3452) 72-78-78
Эл.почта keramzit-vin@mail.ru

Ген. директор _____________/ Саммасов Р.Ф./

                                          М.П.